

Ref: FOI/GS/ID 8196

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

23 June 2023

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Ovarian cancer.

You asked:

Q1. How many patients have been treated for advanced (FIGO Stages III and IV) ovarian (epithelial ovarian, fallopian tube or primary peritoneal) cancer over the last 3 months? If none, do you refer advanced ovarian cancer patients to another trust, and if so which one?

Q2. How many ovarian cancer patients (any stage) have been treated in the last 3 months with:

- a. Paclitaxel in combination with a platinum-based compound*
- b. Platinum-based therapy alone (cisplatin or carboplatin)*
- c. Bevacizumab in combination with paclitaxel and carboplatin*
- d. Olaparib*
- e. Olaparib + Bevacizumab*
- f. Niraparib*
- g. Rucaparib*

Q3. Does your trust participate in any clinical trials for the treatment of ovarian cancer? If so, please provide the name of each trial along with the number of patients taking part.

Q4. If data for HRD (homologous recombination deficiency) testing is available, please provide how many HRD positive patients were treated in the last 3 months with:

- a. Olaparib*
- b. Olaparib + Bevacizumab*
- c. Niraparib*
- d. Other treatments*

Q5. If data for HRD (homologous recombination deficiency) and BRCA testing is available, please provide how many HRD positive BRCA mutated patients were treated in the last 3 months with:

- a. *Olaparib*
- b. *Olaparib + Bevacizumab*
- c. *Niraparib*
- d. *Other treatments*

Trust response:

- 1. 24
- 2.
- a. 35
- b. 7
- c. 6
- d. 8
- e. 8
- f. 11
- g. 9
- 3.

IIA-HGSOC (Integrated Image Analysis in High Grade Serous Ovarian Cancer) IRAS 273267

No patients recruited yet

PROTECTOR (Preventing Ovarian Cancer through early Excision of Tubes and late Ovarian Removal) IRAS 237992

6 patients recruited

4. & 5. The Trust does not record HRD or BRCA in a systematic fashion to allow reporting. It may be possible that this information has been entered into the patient record but in order to confirm this each patient record would need to be manually checked by a clinical staff member. The Trust has estimated that it will cost more than the appropriate limit to consider this part of your request. The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated cost of one person spending 3½ working days in determining whether the Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information. Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not obliged to comply with this part of your request and we will not be processing this part of your request further.